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Kostdagarna 2025: 
Praktisk utställarinformation 
Detta dokument innehåller praktisk information till er som är utställare under årets upplaga av 
Kostdagarna, den 20–21 mars på Stockholmsmässan i Älvsjö.  

Det här dokumentet består av fyra delar: kontaktuppgifter samt inför, under och efter Kostdagarna. 
Glöm inte att läsa igenom samtliga punkter från början till slut, då varje del är viktig för 
välfungerande och framgångsrika dagar. Håll i hatten, nu bär det av!  

Kontaktuppgifter 
Flera personer på Stockholmsmässan och inom Kost & Näring står redo att svara på frågor och 
hjälpa till på plats inför och under Kostdagarna. Här följer de viktigaste kontaktuppgifterna.

Stockholmsmässan 
Eventservice 
Telefon: 08-749 44 44 
E-post: eventservice@stockholmsmassan.se 

Kost & Näring  
Inför Kostdagarna: För att kunna hjälpa till på bästa och snabbast möjliga sätt, ber vi er att ta 
alla kontakter rörande dagarna skriftligt via en och samma e-postadress: info@kostdagarna.se 

Under Kostdagarna: När dagarna närmar sig kommer vi att komplettera med kontaktuppgifter 
till personer i föreningen med ansvar för genomförandet på plats. 

”Kostdagarna för utställare” 
Navet i all kommunikation kring Kostdagarnas utställning är den interna, låsta arbets- och 
projektsidan ”Kostdagarna för utställare”. Här återfinns alltid den kompletta informationen för 
utställare, inklusive samtliga formulär som vi hänvisar till i det här dokumentet. 
Direktlänk till sidan är:  
https://www.kostochnaring.se/aktuellt/event/kostdagarna2025/for-utstallare  
Lösenordet är: Maltids!landet25 
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Inför Kostdagarna 
Utställningens placering 
Utställningen är placerad i Stockholmsmässans konferensdel ”Talk”, i direkt anslutning till 
lokalerna som inrymmer Kostdagarnas stora scen och de båda mindre seminarielokalerna Kniven 
respektive Gaffeln. För dagarnas deltagare sker ingång genom Stockholmsmässans huvudentré.   

Samtliga fika- och måltidsstationer står strategiskt utplacerade inne i utställningen, med 
målsättningen att optimera flödena av deltagare, att undvika trängsel och flaskhalsar och att – 
förstås – på ett inbjudande sätt driva deltagartrafik till utställarmontrarna. 

Er exakta plats i utställningen kommuniceras inte på förhand, utan kommer att finnas 
utmärkt och anvisas er i samband med ankomst för inrigg. (Läs mer om in-/utrigg i avsnittet 
”Under Kostdagarna”.) 

Utrustning, eluttag, internet 
Det finns eluttag i anslutning till varje utställarplats. Trådlöst internet finns tillgängligt 
kostnadsfritt i hela lokalen under Kostdagarna.  

Varje utställare har i grunden tillgång till antingen a) 1 konferensbord 120 x 70 cm, b) 2 
konferensbord 120 x 70 cm, c) 1 konferensbord 120 x 70 cm och 1 ståbord ø 60 cm eller d) 2 
ståbord ø 60 cm. 

Senast onsdag den 12 februari kl. 17.00 behöver vi – via formuläret ”Monterönskemål” som 
återfinns på sidan ”Kostdagarna för utställare” – ha fått in besked om era monterönskemål. 

Utställare som inte inkommer med specifika önskemål via ovan nämnda formulär kommer att 
förses med en standardutrustning bestående av 1 konferensbord med duk samt 1 stol.  

Tillval, byggen och extrautrustning via utställar-shopen: 
Boka senast 18 februari och slipp kraftiga prispåslag 
Om ert företag har behov eller en idé om annan utrustning och/eller exponering än det som ingår 
i ovanstående grundutrustning, exempelvis extra/andra bord, bildskärm, bygge i höjdled ovanför 
monterplatsen (dock endast specifikt ovanför er plats) eller liknande, så bokas och faktureras 
detta separat av Eventservice på Stockholmsmässan. 

OBS! För att kunna göra beställningar av byggen och extrautrustning via utställarportalen krävs 
att ert företag på förhand skickar in ert organisationsnummer, tillsammans med ev. inköps-
/faktureringsreferens, PO-nummer etc. Detta sker via ett enkelt formulär på ”Kostdagarna för 
utställare”. 
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Alla eventuella frågor rörande tillval, byggen och extrautrustning besvaras av Eventservice på 
Stockholmsmässan (se ”Kontaktuppgifter” på s. 1). 

OBS: För att slippa kraftigt ökade kostnader för sen beställning, lägg eventuell order allra 
senast den 18 februari! 

Beställningar inkomna efter den 18/2 debiteras av Eventservice med 30 % påslag på ord. pris. 
Beställningar på plats under inflytt/genomförande debiteras med 50 % påslag på ord. pris. 

Maximalt garanterad utställningsyta 
Observera att den utställningsyta om 3 x 2 meter (bredd x djup) som angetts i tidigare 
information och utställaranmälan också är den maximala garanterade monterytan. Syftet är 
att säkerställa bra flöden för både deltagare och er som utställare. Ytan gäller även för ev. byggen 
i höjdled. 

Om ni planerar att visa upp stora maskiner eller andra produkter som kräver större utrymme än 
den garanterade ytan, kontakta oss omgående (om ni inte redan gjort det) så gör vi förstås allt vi 
kan för att lösa detta på bästa sätt.  

Upphettning, os och ånga  
Kost & Näring har på förhand informerat anläggningen om att ni som utställare kan komma att 
ha med er utrustning som i samband med tillagning av smakprover och samplingar orsakar 
mindre mängder värme, os och ånga. Ni behöver därför inte meddela eller på annat sätt 
anmäla om/att ni kommer att ha med er utrustning för enklare tillredning/tillagning i 
montern.  

Observera dock att utrustning som avger större mängder stekos, så som stekhällar och fritöser, 
inte får användas. Är ni osäkra på om er tänkta lösning för tillredning/tillagning ligger inom 
ramarna för vad som är tillåtet? Ta då för säkerhets skull en direktkontakt med 
Stockholmsmässan och ställ frågan. 

Inleverans på förhand:  
Material och gods 
Vid behov går det bra att i förväg skicka olika typer av material och varor till Stockholmsmässan. 
Fönstret för inleveranser på förhand är onsdag den 19 mars mellan kl. 07.00 och 16.00. 
Mottagning av leveranser utanför detta tidsfönster är möjlig (dock med undantag för kyl-
/frysvaror) men kommer att debiteras respektive utställare av Stockholmsmässan enligt gällande 
prislista. 

Alla praktiska frågor kring materialleveranser besvaras av Stockholmsmässan (kontaktuppgifter 
återfinns i det här dokumentets inledning). 
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Om ni skickar kyl- eller frysvaror, läs vidare under nästföljande rubrik för att säkerställa att 
varorna tas emot och omhand på rätt sätt. 

Inleverans på förhand:  
Kyl- och frysvaror, anmäl senast 5 mars 
Kost & Näring kommer att hyra in kapacitet för lagring av era kyl- och frysvaror. För att kunna 
anpassa kapaciteten till de faktiska behoven ber vi er att på förhand uppskatta volymerna av de 
ev. kyl- respektive frysvaror som vi ska lagra åt er.  

Föranmälan av kyl-/frysvaror sker via ett separat formulär på ”Kostdagarna för utställare”. 
Förvaring garanteras endast för kyl-/frysvaror som föranmälts via formuläret. 

Tänk på att försöka anpassa volymerna så att de ligger så nära de förväntade behoven som 
möjligt. För uppdaterad information om det aktuella antalet anmälda deltagare hänvisas till 
deltagarlistan på den offentliga Kostdagarna-sidan: 
https://www.kostochnaring.se/aktuellt/event/kostdagarna2025/deltagarlista/#antal 

OBS: För rätt hantering och lagring måste kyl-/frysvaror vara extra tydligt uppmärkta. Läs vidare 
under nästföljande rubrik. 

Leveransadress och godsmärkning 
Leveransadress för inkommande gods som skickas på förhand med bud-/logistikfirma är:  

Stockholmsmässan 
Godsmottagningen  
Parkeringsvägen 10 
125 30 Älvsjö 

För att kunna säkerställa smidig hantering och att allt finns på plats på rätt ställe, i rätt tid, 
måste allt inkommande gods märkas med: 

• ”Kostdagarna 2025”  

• Ert ”utställarnamn” d.v.s. exakt samma företagsnamn/varumärke som ni uppgivit i er 
utställaranmälan, och som ni hittar i listan över monternummer. 

• Ert monternummer. Monternumret hittar ni på ”Kostdagarna för utställare” och i 
anslutning till ert företagsnamn i alla de formulär ni fyller i inför Kostdagarna.  

• Namn och telefonnummer till kontaktperson hos er. 

• Obs: För att säkerställa en obruten kyl-/fryskedja måste kyl- och frysvaror tydligt 
märkas ”KYL” respektive ”FRYS”. 
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Försäkring och värdefulla föremål 
Utställningen och utställarnas material och utrustning täcks inte av Stockholmsmässans 
försäkringar. Varje utställare som önskar en specifik utställarförsäkring behöver själv teckna en 
sådan, hos valfritt försäkringsbolag.  

Även om grundläggande bevakning sker av lokalerna, också nattetid, rekommenderas samtliga 
utställare att inte lämna kvar stöldbegärliga/värdefulla föremål i sina utställarmontrar. 

Under Kostdagarna 
Parkering 
Det finns gott om parkeringsmöjligheter i direkt anslutning till mässan. Med det sagt, 
uppmuntrar vi såväl deltagare som utställare att om möjligt välja kollektiva färdsätt till 
Kostdagarna. 

Utställarentré, tillgång till lokalerna och medhavt gods 
Under tidsfönstren för inrigg (se nästa avsnitt) sker ingång till lokalerna via konferensdelen 
Talks egen ingång, en bit till höger om Stockholmsmässans huvudingång.  

Av erfarenhet vet vi att många utställare väljer att själva ta med sig gods/utställningsmaterial till 
anläggningen, istället för att anlita en bud-/logistikfirma.  

Utställare som själva har med sig skrymmande och/eller tungt gods kommer att kunna 
använda sig av en av mässans lastportar. Utställare som har med sig mindre och lättare gods 
som kan bäras eller rullas med pirra/magasinkärra, kan använda sig av Talks egen ingång.   

Kompletterande, detaljerad information för utställarentré och inleverans av medhavt gods 
skickas ut i mars. 

Inrigg och utrigg 
Inrigg/uppsättning av monter är möjlig onsdagen den 19 mars kl. 17.00–19.30 samt 
torsdagen den 20 mars kl. 7.00–10.00. Under båda dessa tidsfönster finns vi på plats i 
lokalerna för att guida er till er utställarplats och svara på eventuella frågor. Gods som skickats 
till anläggningen på förhand kommer att finnas framkört till utställarplatsen. 

Tomgods och emballage som ska förvaras fram till utrigg ska i samband med inrigg märkas med 
utställarnamn och monternummer. Detta görs via en speciell blankett som kommer finnas på 
plats för upphämtning i utställningen. Av säkerhetsskäl ska tomgods och emballage inte förvaras 
i utställningen under genomförandet. 

Registreringen för deltagare inleds kl. 9.30 och starttiden för utställningen är i programmet 
utsatt till kl. 10.00. Det ordinarie konferensprogrammet tar sin början på Stora scenen kl. 12.30.  
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Tänk på att vara riggade och helt klara när utställningen öppnar kl. 10.00! Av erfarenhet 
vet vi att många deltagare ”hänger på låset” för att redan från start få med sig så mycket som 
möjligt av kontakter, intryck och nyheter från er utställare.  

Fredagen den 21 mars inleds det ordinarie konferensprogrammet preliminärt kl. 08.15. 

Rivning/utrigg av utställningen kan påbörjas på fredagen den 21 mars c:a 12.00. Läs mer om 
rivning/utrigg längre ned i dokumentet. 

Förbjudet! Och ett par saker att tänka på 
Ytskikten i lokalerna kan vara känsliga. Det är därför inte tillåtet att tejpa på väggar, pelare etc. 
Detsamma gäller spikar, häftkuddar och liknande. Befinner sig ett draperi bakom er monter är 
det inte heller tillåtet att exempelvis nåla eller tejpa upp material i detta. Ersättning för 
eventuella skador som uppstår på Stockholmsmässans inventarier debiteras ansvarig utställare i 
efterhand, direkt av anläggningen. 

Ingen form av servering och/eller försäljning av alkohol är tillåten i utställningen. 

De smakprover som serveras i montern ska till storleken vara av storlek mindre. Tänk 
munsbitar av ”samplingskaraktär” så som i dagligvaruhandeln. 

I utställningen gäller principen ”ett företag – en utställarplats”. För er som utställare är 
det inte tillåtet att upplåta delar av er monteryta vidare till andra företag eller 
organisationer, för exponering av deras budskap, produkter och tjänster. Kost & Närings 
representanter på plats kommer hålla ett öga på att detta efterlevs. 

Kyl-/frysförvaring, tillagning och disk 
Under Kostdagarna tillhandahålls kyl-/frysförvaring och diskmöjligheter i form av en 
specialbyggd lösning som hyrs in av Kost & Näring.  

Tillgång till kyl-/frysförvaring och maskindiskmöjligheter ingår självklart i ert utställarpaket, 
men som tidigare nämnts ber vi er att ge oss uppskattningar ifråga om volym när det kommer till 
behov av kyl-/frysförvaring. Läs mer under rubriken ”Kyl- och frysvaror” här ovanför. 

För uppvärmning och tillagning av samplingar/produktprover/smakprov ansvarar varje utställare 
på egen hand, via medhavd bordsugn eller kokplatta av hushållstyp. 

Som standard i montern ingår hushållsel (1-fas, 10A, 2300W) med en grenkontakt. Har ert 
företag har behov av mer el, så som 3-fas för anslutning av större maskiner, så behöver detta 
bokas separat på förhand. Läs mer under rubriken ”Tillval, byggen och extrautrustning” längre 
upp i det här dokumentet. 
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Fredag förmiddag:  
Produktprover, medskick och give-aways 
I det fredagsförmiddagens långa utställarpass finns möjligheten för utställarna att lyfta in en 
sista energi-boost till deltagarna, och ge dem en extra anledning att ta ännu en kontaktrunda 
bland montrarna. 

Från Stora scenen kommer detta utställarpass att presenteras som ett tillfälle då ni många av er 
utställare laddat upp med något litet extra i montrarna, med fokus på produktprover och give-
aways avsedda att skickas med deltagarna hem.  

Inför och under detta utställarpass tillhandahåller Kost & Näring påsar till deltagarna, avsedda 
för produktprover/give-aways från montrarna. 

Åhörarplatser Stora scenen 
Som utställare är ni givetvis varmt välkomna att på deltagarplats ta del av programmen på Stora 
scenen.  

Ni är självklart fria att komma och gå som ni vill – också under pågående programpass på Stora 
scenen och i seminarielokalerna Kniven och Gaffeln – men använd sunt förnuft och tänk på att 
minimera ljud och andra störande moment för de deltagare som befinner sig i lokalerna.  

Sist men inte minst: Ha beredskap för att deltagare kan komma att röra sig i utställningen 
också under pågående programpass. En av ambitionerna med Kostdagarna är att varje 
deltagare själv ska ha möjlighet att efter eget tycke sätta samman sitt eget, individuella program 
för dagarna. Här ingår även kontakter med er utställare, också under andra tider än i pauser och 
utställarpass.  

Program och mobilanpassad på plats-sida 
Kostdagarnas digitala, mobilanpassade programhemsida, finns från och med torsdag morgon den 
20/3 tillgänglig direkt via adressen www.kostdagarna.se.  

Utöver deltagarlista, program för Stora scenen, Kniven och Gaffeln och allt annat som rör 
dagarna ur ett "på plats"-perspektiv, återfinns också – givetvis – era utställarpresentationer, 
kompletta med logotyp, kontaktuppgifter och presentationstext.  

Torsdagskvällens middag 
Som utställare är ni precis som deltagarna varmt välkomna att delta i Kostdagarnas stora 
middag, på torsdagskvällen den 20 mars – middagen ingår i ert utställarpaket. Under åren 
har middagen haft ett tema – eller färgtema – och så även i år. I ett separat utskick i 
februari/mars återkommer vi med de kompletta detaljerna kring årets middagsfestligheter.  
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Efter Kostdagarna 
Kostdagarnas avslutning och rivning av utställningen  
Kostdagarna 2025 avslutas med lunch från kl. 13.00 den 21 mars – antingen sittande i separata 
lokaler eller i form av en resvänlig ta-med-lunch i påse.  

Rivning/nedmontering av utställningen kan påbörjas c:a kl. 12.00, i samband med att dagarnas 
sista, gemensamma programpass för alla deltagare inleds på Stora scenen, och ska vara avslutad 
kl. 16.00 samma dag. 

För att ge deltagarna en komplett upplevelse av såväl programmet som utställningen och 
dagarnas avrundning är det viktigt att ingen rivning påbörjas före ovan nämnda klockslag.  

Stockholmsmässan bistår med återvinningskärl för material som ni önskar kassera. 

Retur/utleverans av gods 
Varje utställare ansvarar själv för att förbeställa fraktsedlar till rätt antal kollin/pallar, samt för 
att boka upphämtning av godset med valfritt fraktbolag. 

Varje utställare ansvarar för att egna returer är förpackat och stuvat på pall eller i rullbur och 
tydligt uppmärkta med företagsnamn, utställarnummer, adresslapp/fraktsedel och uppgift om 
vilken budfirma som har beställts för att hämta godset. Förpackat och uppmärkt gods lämnas 
på er utställarplats.  

Upphämtning/utleverans av gods med hjälp av bud/logistikpartner kan ske inom följande 
tidsfönster: fredag den 21 mars mellan kl. 14.00 och 17.00. Vid upphämtning av gods utanför 
ovanstående tidsfönster debiterar Stockholmsmässan respektive utställare för lagring och 
utleverans enligt gällande prislista. 

I mars återkommer vi med en kompletterande information rörande samtliga detaljer 
kring retur/utleverans av gods, inklusive adresser för upphämtning. 

Kvarlämnat gods som vid dagarnas avslutning inte är korrekt uppmärkt enligt ovan, eller som 
inte blivit upphämtat senast tisdagen den 25 mars, lagras inte utan kan komma att lämnas till 
återvinning/kassering. 

Väl mött den 20–21 mars! 
 
Eventgruppen 
Kost & Näring 


